
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 29-09-2015 n. 29

Oggetto: Piano Esecutivo di Gestione 2015-2017 - variazioni n. 2015/32,33,34,35,36,37 e
relative variazioni di cassa.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICORDATO che:

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/4/2015, esecutiva, è stato approvato il
Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2015-2017 e relativi allegati;

con propria deliberazione della Giunta Comunale n.172 del 4/6/2015, esecutiva, è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione e P.D.O. 2015-2017;

con atto n. 7 del 22.09.2015 del Commissario Prefettizio è stato approvato l’assestamento
generale e la verifica degli equilibri del Bilancio di Previsione 2015-2017;

VISTO l'art. 175 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 "Variazioni al bilancio di previsione ed al piano
esecutivo di gestione" ed in particolare il comma 9;

PRESO ATTO:

della richiesta avanzata dal Settore Risorse Finanziarie e organizzazione – Servizio
Personale finalizzate a dare immediatezza all’assunzione di personale straordinario in
sostituzione del personale di ruolo in congedo per maternità e procedere, pertanto, allo
storno dai capitoli delle spese per assegni fissi, oneri e irap del personale di ruolo a
favore dei corrispondenti capitoli del personale a tempo determinato e della richiesta
volta a consentire la pubblicazione dell’avvisto di selezione per dirigente del Settore
Sviluppo del Territorio come evidenziato nell’allegato alla variazione n. 2015/36;



delle richieste avanzate dal Settore Sviluppo del Territorio consistenti in storni
all’interno dello stesso titolo, missione e programma per assistenza ai programmi
informatici del servizio di viabilità a valere sulle annualità 2015/2016 e 2017, per
oneri assicurativi su convenzioni stipulate con associazioni di volontariato a valere
sulle annualità 2016 e 2017 relative al servizio Ambiente;

della richiesta avanzata dal Settore Sviluppo del Territorio per la unificazione in un
unico intervento denominato “Manutenzione straordinaria e adeguamento strade
cittadine, marciapiedi” con diminuzione del capitolo 74005 “Rifacimento marciapiedi
e piste ciclabili” di € 410.000,00 e conseguente aumento di pari importo del capitolo
74010 “Manutenzione straordinaria e ristrutturazione di beni immobili: adeguamento
strade cittadine”;

RITENUTO opportuno accogliere le suddette richieste e procedere alle variazioni finanziarie
e se relative all’annualità 2015 procedere anche alla variazione di cassa, come dettagliate
negli allegati al “provvedimento variazione n. 2015/32-33-34-35-36-37”, che formano parte
integrante e sostanziale del presente atto;

VISTO che è in corso di redazione il nuovo Regolamento di Contabilità che terrà conto della
disciplina del D.Lgs. 118/2011;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n.212);

VISTI i pareri di rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

di approvare la variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2015/2017, come dettagliato1.
negli allegati al “provvedimento variazione n. 2015/32-33-34-35-36-37 competenza”,
che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

di dare  atto che i capitoli interessati dalle variazioni in oggetto sono correlati al Piano2.
degli Obiettivi (P.D.O.) approvato dalla Giunta Comunale con atto n 172 del 4/6/2015,
esecutiva;

di approvare le relative variazioni di cassa per l’esercizio 2015 come dettagliato negli3.
allegati al provvedimento  “variazione n. 2015/32-33-36-37 cassa”, che formano parte
integrante e sostanziale del presente atto;

di trasmettere le variazioni suddette al Tesoriere Comunale unitamente agli allegati4.
alla “variazione n. 2015/32-33-36-37”, che costituiscono parte integrante e sostanziale
del presente atto, contenenti i dati di interesse del Tesoriere ai sensi di quanto previsto
dai vigenti principi contabili applicati;

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 29 DEL 29-09-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA altresì

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 29 DEL 29-09-2015  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 29-09-2015 n. 29.

Oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione 2015-2017 - variazioni n. 2015/32,33,34,35,36,37 e
relative variazioni di cassa.”

Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

[X] Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

[   ] La presente deliberazione è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

Sulla presente proposta è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

f.to Stefano Ferri

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 29-09-2015 f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

Sesto Fiorentino, 29-09-2015 f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 29 DEL 29-09-2015
Comune di Sesto Fiorentino

Sesto Fiorentino, 28-09-2015


